
 
INHALT: 
Zweckverband Wasserversorgung Ilmtalgruppe – 1. Änderungssatzung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung; 
Abwasserbeseitigungsverband Ingolstadt-Süd – 2. Änderungssatzung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung; 
Sparkasse Pfaffenhofen – Aufgebot von Sparurkunden; 
__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Zweckverband Wasserversorgung Ilmtalgruppe 
 
 
Aufgrund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes erlässt der Zweckverband Wasserversorgung Ilmtalgruppe folgende 
 

1. Änderungssatzung 
der Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung (BGS/WAS) vom 28.11.2022 

 
 

§ 1 
§ 10 Abs. 1 Satz 2 wird wie folgt geändert: 
 
Die Gebühr beträgt 3,70 € pro Kubikmeter entnommenen Wassers. 
 

§ 2 
§ 10 Abs. 3 wird wie folgt geändert: 
 
Wir ein Bauwasserzähler oder ein sonstiger beweglicher Wasserzähler verwendet, so beträgt die Gebühr 3,70 € pro Kubikmeter entnommenen 
Wassers. 
 

§ 3 
 
Diese Änderungssatzung tritt am 01.01.2024 in Kraft. 
 
 
Starzhausen, den 28.11.2023 
 
Böhm 
Verbandsvorsitzenden 
 
__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Abwasserbeseitigungsverband Ingolstadt-Süd 
 
 

2. Änderungssatzung 
der Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung 

des Zweckverbandes „Abwasserbeseitigungsverband Ingolstadt-Süd“ 
(BGS-EWS 2016) 
vom 17.05.2016 

 
 
Aufgrund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes erlässt der Abwasserbeseitigungsverband Ingolstadt-Süd die folgende 2. 
Änderungssatzung zu seiner Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung (BGS-EWS): 
 
 

I. Geänderte Satzungsbestimmungen: 
 
1. Geändert wird § 10 Abs. 1 Satz 2; diese Bestimmung lautet neu wie folgt: 
 

§ 10 
Schmutzwassergebühr 

…. 
Die Gebühr beträgt 2,50 € pro Kubikmeter Schmutzwasser. 
…. 
 
2. Geändert wird § 10 a Abs. 8; diese Bestimmung lautet neu wie folgt: 
 

§ 10 a 
Niederschlagswassergebühr 

 
…. 
(8) Die Niederschlagswassergebühr beträgt 0,20 € pro Quadratmeter versiegelter Fläche/Jahr. 
 
 
 

 

 

A M T S B L A T T  
 

Landratsamt Pfaffenhofen – Hauptplatz 22 – 85276 Pfaffenhofen a. d. Ilm,  
www.landkreis-pfaffenhofen.de,  Ausgabe Nr.  38/2023  

Kontakt: E-Mail: amtsblatt@landratsamt-paf.de, Tel. 08441/27394 

http://www.landkreis-pfaffenhofen.de/
mailto:amtsblatt@landratsamt-paf.de


 2 

II. Inkrafttreten dieser Satzung: 
 
Diese Satzung tritt am 01.01.2024 in Kraft. 
 
 
Baar-Ebenhausen, 22.11.2023 
Abwasserbeseitigungsverband Ingolstadt-Süd 
 
Ludwig Wayand 
Verbandsvorsitzender 
__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Sparkasse Pfaffenhofen 
 
 
Aufgebot von Sparurkunden; 
Nachstehende Sparurkunde der Sparkasse Pfaffenhofen a.d.Ilm ist als verloren gemeldet: 
 

Sparkassenbuch Nr. 3172014163 
 

Auf Antrag wird der derzeitige Urkundeninhaber aufgefordert, die Sparurkunde innerhalb einer Frist von drei Monaten bei dem Vorstand der 
Sparkasse Pfaffenhofen a.d.Ilm unter Geltendmachung eventueller Ansprüche einzureichen, andernfalls wird die Sparurkunde für kraftlos er-
klärt. 
 
Pfaffenhofen a.d.Ilm, 11.12.2023 
 

Sparkasse Pfaffenhofen 
-Der Vorstand- 

 
Tino Müller   Ingrid Stocker 

 
__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Tag der Veröffentlichung: 12.12.2023  


